

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



सत्यमेव जयते

असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 22]
No. 22]दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 8, 2008/माघ 19, 1929
DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 8, 2008/MAGHA 19, 1929[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 306
[N.C.T.D. No. 306

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 8 फरवरी, 2008

सं. फा. 19(1)/परि./सचि./2005/100.—मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की धारा 2 के खंड (41) के साथ पठित धारा 133 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उप-राज्यपाल उक्त अधिनियम की धारा 133 के अंतर्गत शक्तियों का प्रयोग करने के लिये दिल्ली यातायात पुलिस के प्रधान सिपाही तथा इससे ऊपर रैंक के अधिकारियों को इसके द्वारा प्राधिकृत करते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर,

डी. एम. सपोलिया, प्रधान सचिव एवं आयुक्त (परिवहन)

TRANSPORT DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 8th February, 2008

No. F. 19(1)/Tpt./Sectt./2005/100.—In exercise of the powers conferred by Section 133 read with clause (41) of Section 2 of the Motor Vehicles Act, 1988, (59 of 1988), the Lieutenant Governor of the National Capital

Territory of Delhi hereby authorises the officers of the rank of Head Constable and above in the Delhi Traffic Police, to exercise the powers under Section 133 of the said Act.

By Order and in the Name of
the Lt. Governor of the

National Capital Territory of Delhi,

D. M. SPOLIA, Pr. Secretary-cum-Commissioner (Tpt.)

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND
LEGISLATIVE AFFAIRS

CORRIGENDUM

Delhi, the 8th February, 2008

No. F. 6/36/02-Judl./Supt. Law/207—213.—In the English version of this Department's Notification No. 6/36/02/LJ/07/3629 dated the 11th June, 2007, issued under rule 12 of the Delhi Higher Judicial Service Rules, 1970 appointing persons as members of the Delhi Higher Judicial Service, the name of the officer of the Delhi Higher Judicial Service mentioned against Sr. No. 1 may be read as "Aditi Choudhary" instead of "Aditi Chaudhary". The Hindi version of the said notification shall remain unchanged.

By Order and in the Name of
the Lt. Governor of the
National Capital Territory of Delhi,
G. P. MITTAL, Pr. Secy.

विधि, न्याय एवं विधायी कार्य विभाग
अधिसूचना

दिल्ली, 8 फरवरी, 2008

सं. फा. 14(23)/एल.ए.-2007/14.—उपराज्यपाल, दिल्ली की दिनांक 5 फरवरी, 2008 को मिली अनुमति के पश्चात् राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा द्वारा पारित निम्नलिखित अधिनियम जनसाधारण की सूचनार्थ प्रकाशित किया जाता है।

“भारतरत्न डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय
(संशोधन) अधिनियम, 2007

(दिल्ली अधिनियम संख्या 2, वर्ष, 2008)

(राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा द्वारा
दिनांक 27 दिसम्बर, 2007 को यथापारित)

[5 फरवरी, 2008]

भारतरत्न डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय अधिनियम, 2007 में संशोधन करने के लिए अधिनियम।

इसे भारत गणराज्य के उन्सठवें वर्ष में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा द्वारा निम्नानुसार अधिनियमित किया जाये :-

1. संक्षिप्त शीर्षक तथा प्रारम्भ.—(1) इस अधिनियम को भारतरत्न डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय (संशोधन) अधिनियम, 2007 कहा जाये।

(2) यह सरकार द्वारा सरकारी राजपत्र में अधिसूचना द्वारा यथानियत तिथि से लागू होगा।

2. धारा 2 का संशोधन.—भारतरत्न डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय अधिनियम, 2007 (2007 का दिल्ली अधिनियम संख्या 9) की धारा 2 में खण्ड (ढ) के स्थान पर निम्नलिखित खण्ड प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :-

“(ढ) “सरकार” का अर्थ है संविधान के अनुच्छेद 239 के अन्तर्गत राष्ट्रपति द्वारा नियुक्त तथा अनुच्छेद 239कक के अधीन यथा पदनामित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल;”।”

राकेश स्याल, संयुक्त सचिव

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND
LEGISLATIVE AFFAIRS
NOTIFICATION

Delhi, the 8th February, 2008

No. F. 14(23)/LA-2007/14.—The following Act of Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi received the assent of the Lt. Governor of Delhi on the 5th February, 2008 and is hereby published for General Information :—

“The Bharat Ratna Dr. B.R. Ambedkar Vishwavidyalaya
(Amendment) Act, 2007
(Delhi Act 2 of 2008)

(As passed by the Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi on the 27th December, 2007).

[5th February, 2008]

An Act to amend the Bharat Ratna Dr. B.R. Ambedkar
Vishwavidyalaya Act, 2007.

Be it enacted by the Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi in the Fifty-ninth Year of the Republic of India as follows :—

1. Short title and commencement.—(1) This Act may be called the Bharat Ratna Dr. B.R. Ambedkar Vishwavidyalaya (Amendment) Act, 2007.

(2) It shall come into force on such date as the Government may, by notification in the Official Gazette, appoint.

2. Amendment of Section 2.—In the Bharat Ratna Dr. B.R. Ambedkar Vishwavidyalaya Act, 2007 (Delhi Act 9 of 2007), in Section 2, for clause (n) the following clause shall be substituted, namely :—

“(n) “Government” means the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi appointed by the President under article 239 and designated as such under article 239AA of the Constitution;”.

RAKESH SYAL, Jt. Secy.